
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  26.05.2021г.                                 п. Рассвет                                          № 8-26 

 

Об утверждении Порядка 

определения территории, части 

территории Рассветовского 

сельсовета, предназначенной для 

реализации инициативных 

проектов 

 

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,  

руководствуясь ст.ст.24,28 Устава Рассветовского сельсовета 

Бирилюсского района Красноярского края, Рассветовский сельский Совет 

депутатов, РЕШИЛ: 

1. Порядок определения территории, части территории Рассветовского 

сельсовета  предназначенной для реализации инициативных проектов, 

согласно приложению. 

         2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, 

правопорядку и  социальным вопросам (Танькин А.Н.)  

         3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической 

газете «Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет 

страница Рассветовский сельсовет) 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической  газете «Новый 

путь».  
 

  

Председатель Рассветовского                        Глава Рассветовского сельсовета                                       

сельского Совета депутатов 

                                             

___________ А.В.Быченков                             _____________В.Н. Поздняков 

 

 
 

 

 

 



Приложение 

к проекту Решения 

Рассветовского сельского Совета депутатов 

от 26.05.2021 г. № 8-26 

 

 

                         ПОРЯДОК 

определения территории или части территории Рассветовского 

сельсовета, предназначенной для реализации инициативных проектов 
 

1.Общие положения 

1.1. Настоящий порядок устанавливает процедуру определения 

территории или части территории Рассветовского сельсовета (далее – 

территория), на которой могут реализовываться инициативные проекты. 

1.2. Для целей настоящего Порядка инициативный проект - проект, 

внесенный в администрацию Рассветовского сельсовета, посредством 

которого обеспечивается реализация мероприятий, имеющих приоритетное 

значение для жителей Рассветовского сельсовета или его части по решению 

вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых 

предоставлено органам местного самоуправления Рассветовского сельсовета 

(далее – инициативный проект); 

1.3. Территория, на которой могут реализовываться инициативные 

проекты, устанавливается постановлением администрации Рассветовского 

сельсовета. 
1.4. С заявлением об определении территории, части территории, на 

которой может реализовываться инициативный проект, вправе обратиться 

инициаторы проекта: 

1) инициативная группа численностью не менее десяти граждан, 

достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории 

Рассветовского сельсовета; 

2) органы территориального общественного самоуправления; 

3) товарищества собственников жилья. 

1.5. Инициативные проекты могут реализовываться в границах 

Рассветовского сельсовета в пределах следующих территорий проживания 

граждан: 

1) в границах территорий территориального общественного 

самоуправления; 

2) группы жилых домов; 

3) жилого микрорайона; 

4) сельского населенного пункта, не являющегося поселением; 

5) иных территорий проживания граждан. 

 

2. Порядок внесения и рассмотрения заявления об определении 

территории, на которой может реализовываться инициативный проект 



2.1. Для установления территории, на которой могут реализовываться 

инициативные проекты, инициатор проекта обращается в администрацию 

Рассветовского сельсовета с заявлением об определении территории, на 

которой планирует реализовывать инициативный проект с описанием ее 

границ. 

2.2. Заявление об определении территории, на которой планируется 

реализовывать инициативный проект подписывается инициаторами проекта. 

В случае, если инициатором проекта является инициативная группа, 

заявление подписывается всеми членами инициативной группы, с указанием 

фамилий, имен, отчеств, контактных телефонов.  

2.3. К заявлению инициатор проекта прилагает следующие документы: 

1) краткое описание инициативного проекта; 

2) копию протокола собрания инициативной группы о принятии 

решения о внесении в администрацию Рассветовского сельсовета 

инициативного проекта и определении территории, на которой предлагается 

его реализация. 

2.4. Администрация Рассветовского сельсовета в течение 15 

календарный дней со дня поступления заявления принимает решение: 

1) об определении границ территории, на которой планируется 

реализовывать инициативный проект; 

2) об отказе в определении границ территории, на которой планируется 

реализовывать инициативный проект. 

2.5. Решение об отказе в определении границ территории, на которой 

предлагается реализовывать инициативный проект, принимается в 

следующих случаях: 

1) территория выходит за пределы территории Рассветовского 

сельсовета; 

2) запрашиваемая территория закреплена в установленном порядке за 

иными пользователями или находится в собственности; 

3) в границах запрашиваемой территории реализуется иной 

инициативный проект; 

4) виды разрешенного использования земельного участка на 

запрашиваемой территории не соответствует целям инициативного проекта; 

5) реализация инициативного проекта на запрашиваемой территории 

противоречит нормам действующего законодательства.  

2.6. О принятом решении инициатору проекта сообщается в 

письменном виде с обоснованием (в случае отказа) принятого решения. 

2.7. При установлении случаев, указанных в части 2.5. настоящего 

Порядка, Администрация Рассветовского сельсовета вправе предложить 

инициаторам проекта иную территорию для реализации инициативного 

проекта. 

2.8. Отказ в определении запрашиваемой для реализации 

инициативного проекта территории, не является препятствием к повторному 

представлению документов для определения указанной территории, при 



условии устранения препятствий, послуживших основанием для принятия 

администрацией Рассветовского сельсовета соответствующего решения. 

 

3. Заключительные положения 

3.1. Решение администрации Рассветовского сельсовета об отказе в 

определении территории, на которой планируется реализовывать 

инициативный проект, может быть обжаловано в установленном 

законодательством порядке. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.05.2021г                           п. Рассвет                                             №28 

О порядке подготовки населения в области пожарной безопасности на 
территории Рассветовского сельсовета Бирилюсского района 

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории 

Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края , в 

соответствии Федеральным законом от 21.12.1994г № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Приказом МЧС России от 12.12.2007 № 645 «Об утверждении 

норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности 

работников организаций»»,федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом МО «Рассветовский сельсовет» 

Бирилюсского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и проведения обучения 

населения мерам пожарной безопасности на территории Рассветовского 

сельсовета Бирилюсского района (Приложение № 1). 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 

опубликованию в районной газете «Новый путь» и подлежит   размещению 

на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет). 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Рассветовского сельсовета                                       В.Н.Поздняков 

 

 

 

 

 

 

http://www.birilussy.ru/


Приложение № 1 

к постановлению администрации 

                                                                      Рассветовского сельсовета 

   №28 от 28.05.2021г.  

1. Общие положения 

1.1. Порядок организации и проведения обучения населения мерам 

пожарной безопасности на территории Рассветовского сельсовета 

Бирилюсского района (далее - Порядок) разработан в соответствии с 

Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ ”О пожарной 

безопасности”, Правилами противопожарного режима в Российской 

Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 ”О противопожарном режиме", 

другими законами и нормативными правовыми актами Российской 

Федерации и Красноярского края, регулирующими правоотношения в 

сфере пожарной безопасности. 

1.2. Настоящий Порядок устанавливает единые требования к организации 

обучения населения мерам пожарной безопасности на территории 

Рассветовского сельсовета, определяет его основные цели и задачи, а 

также группы населения, периодичность и формы обучения мерам 

пожарной безопасности, способам защиты от опасных факторов пожара и 

правилам поведения в условиях пожара. 

1.3. Обучение мерам пожарной безопасности, осуществление 

противопожарной пропаганды и инструктажа в области пожарной 

безопасности носит непрерывный многоуровневый характер и проводится 

в жилищном фонде, в организациях независимо от организационно-

правовых форм и форм собственности, а также при совершенствовании 

знаний в процессе трудовой деятельности. 

1.4    Настоящий Порядок не отменяет установленных соответствующими 
правилами специальных требований к организации проведения обучения, 

инструктажа и проверки знаний персонала, обслуживающего объекты, 
подконтрольные органам государственного надзора. 

2. Основные цели и задачи обучения 

2.1. Основными целями и задачами обучения населения мерам пожарной 

безопасности на территории Рассветовского сельсовета являются:  

2.1.1. Соблюдение и выполнение гражданами требований пожарной 

безопасности в различных сферах деятельности; 

2.1.2. Освоение гражданами порядка действий при возникновении пожара, 

способов защиты от опасных факторов пожара, правил применения 

первичных средств пожаротушения и оказания пострадавшим на пожаре 

первой медицинской помощи; 



2.1.3. Снижение числа пожаров и степени тяжести последствий от них; 

2.1.4. Формирование необходимого организационного, информационного, 

ресурсного и кадрового обеспечения системы обучения в сфере 

пожарной безопасности, совершенствование механизмов распространения 

успешного опыта государственного управления в сфере пожарной 

безопасности;  

2.1.5. Повышение эффективности взаимодействия органов местного 

самоуправления, организаций и населения по обеспечению пожарной 

безопасности на территории Рассветовского сельсовета; 

2.1.6. Обеспечение целенаправленности, плановости и непрерывности 

процесса обучения населения мерам пожарной безопасности; 

2.1.7. Совершенствование форм и методов противопожарной пропаганды. 

3. Группы населения и формы обучения. 

3. 1. Обучение мерам пожарной безопасности проходят: 

3.1.1. граждане, состоящие в трудовых отношениях (далее работающее 

население); 

3.1.2. граждане, не состоящие в трудовых отношениях (далее - 

неработающее население), за исключением лиц, находящихся в местах 

лишения свободы, в специализированных стационарных учреждениях 

здравоохранения или социального обслуживания; 
3.1.3.дети в дошкольных образовательных учреждениях и лица, обучающиеся 
в образовательных учреждениях (далее обучающиеся).  

3 .2.Обучение работающего населения предусматривает: 

3.2.1.проведение противопожарного инструктажа и занятий по месту 

работы, повышение уровня знаний рабочих, руководителей и специалистов 

организаций при всех формах их подготовки, переподготовки и повышения 

квалификации;  

3.2.2. проведение противопожарного инструктажа не реже одного раза в 

год по месту проживания с регистрацией в журнале инструктажа, 

обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего, а также 

даты проведения инструктажа; 

3.2.3.проведение лекций, бесед, просмотр учебных фильмов на 

противопожарные темы; 

3.2.4.привлечение на учения и тренировки в организациях и по месту 

проживания;  

3.2.5.самостоятельное изучение требований пожарной безопасности и 

порядка действий при возникновении пожара. 

3.3.Для проведения обучения и проверки знаний работников в организациях 

могут создаваться пожарно-технические комиссии, а также привлекаться 

организации, оказывающие в установленном порядке услуги по обучению 

населения мерам пожарной безопасности. 

3.4.3анятия, как правило, должны проводиться в специально оборудованных 

кабинетах (помещениях) с использованием современных технических 



средств обучения и наглядных пособий (плакатов, натурных экспонатов, 

макетов, моделей, кинофильмов, видеофильмов, диафильмов и т.п.). О 

прохождении обучения делается в журнале инструктажа отметка согласно 

приложению к настоящему Порядку с обязательной подписью 

инструктируемого и инструктирующего, а также даты проведения 

инструктажа.  

3.5.Обучение мерам пожарной безопасности неработающего населения и 

лиц, не обучающихся в общеобразовательных учреждениях, проводится по 

месту проживания и предусматривает: 

3.5.1 .информирование о мерах пожарной безопасности, в том числе 

посредством организации и проведения собраний; 

3.5.2.проведение не реже одного раза в год противопожарного инструктажа 

по месту проживания с регистрацией в журнале инструктажа с обязательной 

подписью инструктируемого и инструктирующего, а также проставлением 

даты проведения инструктажа; 

3.5.3 .проведение лекций, бесед на противопожарные темы; 

3.5.4.привлечение на учения и тренировки по месту проживания; 

3.5.5. самостоятельное изучение пособий, памяток, листовок и буклетов, 

прослушивание радиопередач и просмотр телепрограмм по вопросам 

пожарной безопасности. 

3.6.В образовательных организациях проводится обязательное обучение 

обучающихся мерам пожарной безопасности. Обучение предусматривает:  

3.6.1. проведение занятий в рамках общеобразовательных и 

профессиональных образовательных программ, согласованных с 

федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на решение 

задач в области пожарной безопасности, с учетом вида и типа 

образовательного учреждения; 

3.6.2. проведение лекций, бесед, просмотр учебных фильмов на 

противопожарные темы; 

3.6.3.проведение тематических вечеров, конкурсов, викторин и иных 

мероприятий, проводимых во внеурочное время; 

3.6.4. проведение не реже одного раза в год противопожарного инструктажа 

обучающихся, проживающих в общежитиях образовательных учреждений;  

3.6.5. проведение противопожарного инструктажа перед началом работ 

(занятий), связанных с обращением взрывопожароопасных веществ и 

материалов, проведением культурно-массовых и других мероприятий, для 

которых установлены требования пожарной безопасности; 

3.6.6. участие в учениях и тренировках по эвакуации из зданий 

образовательных учреждений, общежитий. 

3.7.Обучение мерам пожарной безопасности проводится в форме: занятий по 

специальным программам противопожарного инструктажа; лекций, бесед, 

учебных фильмов, самостоятельной подготовки; учений и тренировок. 

3.8. Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций 

проводится по программам противопожарного инструктажа и (или) пожарно-

технического минимума. 



Порядок, виды, сроки обучения работников организаций мерам пожарной 

безопасности, а также требования к содержанию программ 

профессионального обучения, порядок их утверждения и согласования 

определяются федеральным органом исполнительной власти, 

уполномоченным на решение задач в области пожарной безопасности.  

В зависимости от вида реализуемой программы обучение мерам пожарной 

безопасности работников организаций проводится непосредственно по месту 

работы и (или) в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность. 3.9.Противопожарная пропаганда осуществляется через 

средства массовой информации, посредством издания и распространения 

специальной литературы и рекламной продукции, проведения тематических 

выставок, смотров, конференций и использования других не запрещенных 

законодательством Российской Федерации форм информирования населения. 

Противопожарную пропаганду проводят органы государственной власти, 

федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на 

решение задач в области пожарной безопасности, органы местного 

самоуправления и организации.  

3.10.Обучение граждан в форме противопожарного инструктажа проводится 

по месту их работы (учебы), постоянного или временного проживания с 

целью ознакомления с требованиями утвержденных в установленном 

порядке нормативных документов по пожарной безопасности, а также с 

правилами поведения при возникновении пожара и применения первичных 

средств пожаротушения. 

3.11. Противопожарный инструктаж граждан при всех видах трудовой и 

учебной деятельности, связанной с производством, хранением, обращением, 

транспортировкой взрывопожароопасных веществ и материалов, проводится 

перед началом работ (занятий) одновременно с инструктажем по охране 

труда и технике безопасности.  

3.12.Организация противопожарного инструктажа граждан проводится 

при вступлении их в жилищные, гаражные, дачные и иные 

специализированные потребительские кооперативы, садово-огороднические 

товарищества, товарищества собственников жилья, а также при 

предоставлении гражданам жилых помещений по договорам социального 

найма, найма специализированного жилого помещения и возлагается на 

уполномоченных представителей данных организаций. 

3.13.Учения и тренировки по отработке практических действий при пожарах 

в жилищном фонде, в организациях проводятся по планам территориальных 

федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных на решение 

задач в области пожарной безопасности, согласованных с исполнительными 

органами государственной власти Красноярского края, органами местного 

самоуправления Красноярского края 

3.14. Тренировки персонала объектов с массовым пребыванием людей (50 и 

более человек) по обеспечению безопасной и быстрой эвакуации людей 

проводятся не реже одного раза в шесть месяцев. 



4. Ответственность и расходные обязательства по обучению 

4.1. Ответственность за организацию и своевременность обучения в области 

пожарной безопасности и проверку знаний правил пожарной безопасности 

работников организаций несут администрации (собственники) данных 

организаций, должностные лица организаций, предприниматели без 

образования юридического лица, а также работники, заключившие трудовой 

договор с работодателем в _ порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации. 

Под организацией в настоящем Порядке понимаются орган местного 

самоуправления, учреждения, крестьянские (фермерские) хозяйства, иные 

юридические лица независимо от их организационно-правовых форм и форм 

собственности. 

4.2. Ответственность за своевременность информирования о мерах пожарной 

безопасности неработающей части населения несет администрация 

Рассветовского сельсовета, ПЧ -58 Бирилюсского района. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

РАССВЕТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   28. 05 .2021                                   п. Рассвет                                    №29          

 

Об изъятии земельных участков и жилых помещений в многоквартирных 

домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими 

сносу 

 

На основании ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 49, 56.2, 

56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 279 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, постановления Правительства 

Красноярского края от 29.03.2019 № 144-п «Об утверждении региональной 

адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

в Красноярском крае» на 2019-2025 годы», руководствуясь Уставом 

Рассветовского сельсовета Бирилюсского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изъять  для муниципальных нужд земельные участки под 

многоквартирными домами, признанными в установленном порядке 

аварийными и подлежащими сносу в целях их сноса согласно приложению. 

2. Изъять жилые помещения, расположенные в многоквартирных 

домах признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими 

сносу, за исключением помещений, принадлежащих на праве собственности 

муниципальному образованию Бирилюсский район согласно приложению. 

3. Администрации Рассветовского сельсовета: 

- уведомить о принятом решении правообладателей изымаемых 

земельных участков и жилых помещений, расположенных в 

многоквартирных домах на земельных участках, подлежащих изъятию; 

- направить правообладателям земельных участков и жилых 

помещений проекты соглашений об изъятии земельных участков и жилых 

помещений для муниципальных нужд; 

- направить копию постановления об изъятии земельного участка и 

жилого помещения в орган, осуществляющий государственную регистрацию 

прав на недвижимое имущество. 

4. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой. 

  

 

 



          5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый 

путь», подлежит размещению на официальном сайте Рассветовского 

сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( 

www.birilussy.). 

 

 

 

 

 

 

Глава Рассветовского сельсовета     В.Н. Поздняков 

          

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

        к постановлению 

        Рассветовского сельсовета 

        Бирилюсского района 

        от 28.05.2021 № 29 

 

Перечень подлежащих изъятию земельных участков  

и жилых помещений в многоквартирных домах,  

признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Кадастровый 

номер 

Адрес или описание 

месторасположения 

1 Земельный 

участок 

24:05:2201020:24 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 6 

2 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:63 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 6, кв.2 

3 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:71 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 6, кв.4 

4 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:74 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 6, кв.5 

5 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:70 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 6, кв.6 

6 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:68 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 6, кв.9 

7 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:75 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 6, кв.10 

8 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:72 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 6, кв.11 



9 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:73 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 6, кв.12 

10 Земельный 

участок 

24:05:2201020:4 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 10 

11 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:106 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 10, кв.3 

12 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:111 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 10, кв.4 

13 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:109 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 10, кв.5 

14 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:118 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 10, кв.6 

15 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:108 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсмольская, 10, кв.7 

16 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:104 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 10, кв.8 

17 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:120 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 10, кв.10 

18 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:119 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 10, кв.11 

19 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:113 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 10, кв.12 



20 Земельный 

участок 

24:05:2201020:308 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 12 

21 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:107 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 12, кв. 2 

22 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:127 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 12, кв. 3 

23 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:124 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 12, кв. 7 

24 Земельный 

участок 

24:05:2201020:6 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 14 

25 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:84 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 14, кв. 2 

26 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:80 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 14, кв. 4 

27 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:79 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 14, кв. 8 

28 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:103 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 14, кв. 9 

29 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:126 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 14, кв. 11 

30 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:78 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 14, кв. 12 



31 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:122 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 14, кв. 15 

32 Земельный 

участок 

24:05:2201020:387 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 16 

33 Жилое 

помещение 

24:05:2201018:173 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 16, кв. 1 

34 Жилое 

помещение 

24:05:2201018:161 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 16, кв. 2 

35 Жилое 

помещение 

24:05:2201018:133 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 16, кв. 3 

36 Жилое 

помещение 

24:05:2201017:131 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 16, кв. 5 

37 Жилое 

помещение 

24:05:2201018:178 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 16, кв. 7 

38 Жилое 

помещение 

24:05:2201018:157 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 16, кв. 8 

39 Жилое 

помещение 

24:05:2201018:177 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 16, кв. 9 

40 Жилое 

помещение 

24:05:2201018:147 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 16, кв. 10 

41 Жилое 

помещение 

24:05:2201018:158 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 16, кв. 12 



42 Жилое 

помещение 

24:05:2201018:162 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 16, кв. 14 

43 Жилое 

помещение 

24:05:2201018:171 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. Комсомольская, 16, кв. 16 

44 Земельный 

участок 

24:05:2201020:307 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. 30 лет Победы, 41 

45 Жилое 

помещение 

24:05:0000000:1460 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. 30 лет Победы, 41, кв. 10 

46 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:128 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. 30 лет Победы, 41, кв. 12 

47 Жилое 

помещение 

24:05:1300001:583 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. 30 лет Победы, 41, кв. 14 

48 Жилое 

помещение 

24:05:2201020:123 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. 30 лет Победы, 41, кв. 16 

49 Земельный 

участок 

24:05:2201018:388 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. 30 лет Победы, 44 

50 Жилое 

помещение 

24:05:2201018:183 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. 30 лет Победы, 44, кв. 11 

51 Земельный 

участок 

24:05:2201018:389 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. 30 лет Победы, 46 

52 Жилое 

помещение 

24:21:0501007:2 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. 30 лет Победы, 46, кв. 4 



53 Жилое 

помещение 

24: 2201018:148 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул. 30 лет Победы, 46, кв. 10 

54 Земельный 

участок 

24:05:2201020:14 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

пер.Транспортный, 6 

55 Жилое 

помещение 

24:05:2201019:181 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

пер.Транспортный, 6, кв. 3 

56 Жилое 

помещение 

24:04:0301009:252 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

пер.Транспортный, 6, кв. 6 

57 Жилое 

помещение 

24:05:2201019:183 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

пер.Транспортный, 6, кв. 7 

58 Земельный 

участок 

24:05:2201006:242 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул.Лесная, 18 

59 Жилое 

помещение 

24:05:2201006:95 Красноярский край, 

Бирилюсский район,  

п. Рассвет,  

ул.Лесная, 18, кв. 2 

 

 


